[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА Батецкого муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Батецком муниципальном районе в новой редакции
Принято Думой Батецкого муниципального района  22 октября 2013 года
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Дума Батецкого муниципального района

РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Положение о бюджетном процессе в Батецком муниципальном районе в новой редакции, утвержденное решением Думы Батецкого муниципального района от 29.04.2010 № 349-РД (далее положение):
1.1. Статью 9 изложить в редакции:
          «Статья 9. Муниципальные программы

          1. Муниципальные программы (подпрограммы), реализуемые за счет средств бюджета, утверждаются Администрацией района. Сроки реализации муниципальных программ определяются Администрацией района в устанавливаемом ею порядке.

Порядок принятия решения о разработке муниципальных программ  устанавливается  правовым актом Администрации района.

2. Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ утверждается решением о бюджете в составе ведомственной структуры расходов бюджета по соответствующей каждой программе (подпрограмме) целевой статье расходов бюджета в соответствии с правовым актом Администрации муниципального района.

Муниципальные программы, предлагаемые к реализации начиная с очередного финансового года, а также изменения в ранее утвержденные муниципальные программы подлежат утверждению в сроки, установленные Администрацией района.

Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с решением о бюджете не позднее двух месяцев со дня вступления его в силу.
3. По каждой муниципальной программе ежегодно проводится оценка эффективности ее реализации в порядке, установленном Администрацией района.

По результатам указанной оценки Администрацией района может быть принято решение о необходимости прекращения или об изменении начиная с очередного финансового года ранее утвержденной муниципальной программы, в том числе необходимости изменения объема бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы.».
   1.2. Статью 10 «Муниципальная адресная инвестиционная программа» исключить.

   1.3. Статью 12 изложить в редакции:

«12. Порядок отражения бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций

 1. Бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности в форме капитальных вложений в основные средства муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий предусматриваются в соответствии с муниципальными программами, а также нормативными правовыми актами Администрации района.

 Решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности принимаются Администрацией района.

 2. Бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности в соответствии с инвестиционными проектами, софинансирование которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий, подлежат утверждению решением Думы района о бюджете в составе ведомственной структуры расходов раздельно по каждому инвестиционному проекту.»
 1.4. В статье 15 исключить тринадцатый абзац.

   2. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
    3. Опубликовать решение в муниципальной  газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Глава Батецкого муниципального района
                                     В.Н.Иванов
	Председатель Думы Батецкого         муниципального района

                                      О.П.Семенов

п.Батецкий

23 октября 2013 года

№ 231-РД